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Poznań,.2017-04-26 

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę testów i odczynników do diagnostyki laboratoryjnej  oraz podłóż i testów do diagnostyki mikrobiologicznej. Dzierżawę analizatorów na potrzeby Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej i Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej. 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164), Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
PYTANIE nr 1:

Dotyczy Pakiet nr 15 - Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli oraz materiałów zużywalnych do badań z zakresu koagulologii wraz z dzierżawą aparatu automatycznego przystosowanego do wykonywania tych badań.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na aparat wyprodukowany w grudniu 2011 pracujący jedynie przez okres 36 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje &2 pkt 2 umowy nr 4a na:
„Wydzierżawiający dostarczy przedmiot umowy, którego data produkcji nie może być wcześniejsza niż 01.01.2016r (aparat z pakietu 9, 10, 13, 17, 42) lub niż 01.01.2012r (aparaty z pakietu 11, 14, 16, 18, 19, 20 i 21) lub niż 01.01.2011r (aparaty z pakietu 3 i 15) wraz z niezbędną dokumentacją w języku polskim, tj.: instrukcją obsługi, wskazaniami co do warunków eksploatacji, warunkami gwarancji, kartą gwarancyjną i tzw. paszportem technicznym (zawierającym m.in. informacje dotyczące nazwy, typu, numeru fabrycznego, producenta, roku produkcji, daty rozpoczęcia eksploatacji danego sprzętu oraz miejsca na wpisy dotyczące wykonywanych przeglądów okresowych, napraw i remontów). „
PYTANIE nr 2:

2. Czy Zamawiający wymaga odczytu optycznego dla metod krzepnięciowych ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza odczyt optyczny dla metod krzepnięciowych.
PYTANIE nr 3:

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odczynnik do fibrynogenu o ważności na pokładzie 7 dni i w lodówce 7 dni?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odczynnik do fibrynogenu o ważności na pokładzie 7 dni i w lodówce 7 dni.

PYTANIE nr 4:

4. Czy Zamawiający wymaga metody do oznaczania fibrynogenu wolnej od interferencji ze strony nowych doustnych leków antykoagulacyjnych jak dabigatran?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza metodę do oznaczania fibrynogenu wolną od interferencji ze strony nowych doustnych leków antykoagulacyjnych jak dabigatran .

PYTANIE nr 5:

5. Czy w pkt 23 wymagań chodzi o certyfikat wydany przez FDA lub europejską jednostkę notyfikowaną?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia: tak chodzi o certyfikat wydany przez FDA lub europejską jednostkę notyfikowaną.
PYTANIE nr 6:

6. Czy Zamawiający wymaga do oznaczeń PT  tromboplastyny ludzkiej i czy odczynnik ten ma służyć również do szacunkowego oznaczania fibrynogenu na bazie PT (obok met. Claussa)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. Odczynnik do oznaczeń PT nie ma służyć do szacunkowego oznaczania fibrynogenu na bazie PT, ponieważ do tego celu służy osobny odczynnik (met. Claussa)
PYTANIE nr 7:

Dotyczy Pakietu nr 25 poz 5:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych z minimalnym terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
PYTANIE nr 8:

Dotyczy Pakietu nr 25 poz 5:

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie krążki muszą mieć identyczne warunki przechowywania od 2 -8OC ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze–20OC.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 9:

Dotyczy Pakietu nr 25 poz 6:

1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie testy muszą mieć identyczne warunki przechowywania od 2 -8OC ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze –20OC.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 10:

Dotyczy pakietu nr 13

1. Czy Zamawiający dopuści, aby ze względu na specyfikę asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej oraz cykl produkcyjny oferowanych produktów, dostawy wszystkich wyrobów w zakresie pakietu nr 13 odbywały się średnio raz na miesiąc wg. załączonego do oferty „Harmonogramu dostaw” na dany rok, a termin nieprzekraczalnych 4 dni od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego będzie odnosił się do dostaw pilnych „na cito”?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zgodnie z § 2 pkt. 2 umowy: Dostawy będą się odbywać sukcesywnie w nieprzekraczalnym terminie 4 dni od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia pisemnie lub przy pomocy faksu – zgodnie ze złożonym zamówieniem, za wyjątkiem krwinek, których dostawa nastąpi zgodnie z ustalonym przez strony harmonogramem. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca, z uwagi na cykliczny okres produkcji krwinek co 5 tygodni.
PYTANIE nr 11:

Dotyczy pakietu nr 13

2. Czy Zamawiający dopuści w zakresie pakietu nr 13 termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, co podyktowane jest procedurą producenta i jego siedzibą poza granicami RP?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 12:

Dotyczy pakietu nr 13

3. Prosimy o podanie producenta oprogramowania do pracowni serologii i banku krwi jak również firmy dokonującej walidacji i serwisu w/w oprogramowania.
Odpowiedź: Obecnie posiadamy oprogramowanie firmy HEMASOFT. Walidacje i serwis oprogramowania zgodnie z umową przetargową na dzierżawę analizatora przez autoryzowany serwis.
PYTANIE nr 13:

Dotyczy pakietu nr 13

4. Prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku zaoferowania oprogramowania do pracowni serologii i banku krwi innego niż obecnie użytkowne Zamawiający wymaga przeniesienia obecnie użytkowanej bazy danych wyników do nowo dzierżawionego oprogramowania na koszt wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeniesienia obecnie użytkowanej bazy danych wyników do nowo dzierżawionego oprogramowania na koszt wykonawcy.

PYTANIE nr 14:

Dotyczy pakietu nr 13

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania 60 zestawów 3 krwinek wzorcowych do wykrywania przeciwciał w PTA w op. 3x10ml?"
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia: wymaga zaoferowania 60 zestawów 3 krwinek wzorcowych do wykrywania przeciwciał w PTA w op. 3x10ml.
PYTANIE nr 15:

Dotyczy Pakietu nr 11, pkt. 2 i 3 parametrów granicznych:

5. W związku z koniecznością zaoferowania pasków charakteryzujących się eliminacją wpływu kwasu askorbinowego na wyniki, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków oznaczających 10 parametrów fizykochemicznych z 11 polem kompensacyjnym na którym analizator automatycznie oznacza barwę bez pomiaru stężenia kwasu askorbinowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków oznaczających 10 parametrów fizykochemicznych z 11 polem kompensacyjnym na którym analizator automatycznie oznacza barwę bez pomiaru stężenia kwasu askorbinowego.
PYTANIE nr 16:

Dotyczy Pakietu nr 11, pkt. 5 parametrów granicznych:

6. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zaoferowanie analizatora kalibrującego się automatycznie przy użyciu wewnętrznego paska kalibracyjnego oraz dodatkowo rekalibrowanego za pomocą zewnętrznych pasków kalibracyjnych, które będą dostarczane bezpłatnie w ramach umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyżej opisanego analizatora.
PYTANIE nr 17:

7. W związku z wymogiem "automatycznej kalibracji", czy Zamawiający wymaga również konieczności podglądu i wydruku wartości dla poszczególnych oznaczeń parametrów fizyko-chemicznych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość podglądu i wydruku wartości dla poszczególnych oznaczeń parametrów fizyko-chemicznych .
PYTANIE nr 18:

Dotyczy Pakietu nr 11, pkt. 8 parametrów granicznych:

8. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków o czułości nie gorszej niż 15 mg/dl dla białka i 40 mg/dl dla glukozy? Jeśli tak, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania pasków o czułości pola białka 12-18 mg/dl i 30-40 mg/dl dla pola glukozy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanych pasków.
PYTANIE nr 19:

Dotyczy Pakietu nr 11, pkt.10 parametrów granicznych:

9. W związku z warunkiem automatycznego usuwania pasków czy Zamawiający wymaga aby analizator automatycznie informował użytkownika o zbliżającym się zapełnieniu pojemnika na odpady?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby analizator automatycznie informował użytkownika o zbliżającym się zapełnieniu pojemnika na odpady.
PYTANIE nr 20:

Dotyczy pakietu nr 18

10. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym  hs  i zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza wyżej opisany test.

PYTANIE nr 21:

Dotyczy pakietu nr 18

11. Prosimy o wyrażenie zgody by trwałość odczynników po otwarciu dla dwóch testów: anty-TPO i witamina D była krótsza niż 4 tyg i wynosiła odpowiednio 2 tyg. i 3 tyg
Odpowiedź: Zamawiający wyrażenie zgody by trwałość odczynników po otwarciu dla dwóch testów: anty-TPO i witamina D była krótsza niż 4 tyg i wynosiła odpowiednio 2 tyg. i 3 tyg.

PYTANIE nr 22: 
Dotyczy pakietu nr 18

12. Prosimy o wyrażenie zgody by trwałość dostarczanych odczynników wynosiła min.5 -6 m-cy
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
PYTANIE nr 23:

Dotyczy pakietu nr 18

13. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test  ProBNP umożliwiał wiarygodne monitorowanie pacjentów z niewydolnością serca leczonych nowymi lekami z grupy ARNI  (sekubitril z walsartanem - Entresto)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza wyżej opisany test.
PYTANIE nr 24:

Pytanie 1 – Dotyczy Pakietów nr 4, nr 12 i nr 13

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie aktualnych instrukcji użytkowania zaoferowanego asortymentu w języku polskim tylko przy pierwszej dostawie zawierających wszystkie niezbędne do bezpośredniego użytkowania informacje, informacje dotyczące magazynowania i przechowywania zaoferowanego asortymentu w formie książkowej, co pozwoli na obniżenie kosztów realizacji zamówień w zakresie zaoferowanym przez wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 25:

Pytanie 2 – Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 1 - PBS

Wnioskujemy o zmianę parametru dla wskazanego płynu PBS na zgodny z aktualnie obowiązującymi wytycznymi IHiT w Warszawie tj.: pH: 6,85 – 7,2

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zgodnie z pkt. 2 pH ok. 7 (pH 6,8-7,2)
PYTANIE nr 26:

Pytanie 3 – Dotyczy Pakietu nr 12, poz. 7 – zestaw krwinek wzorcowych do układu AB0


Wnosimy o merytoryczne uzasadnienie dlaczego Zamawiający wymaga zaoferowania wskazanych wyżej krwinek wzorcowych tylko do metody szkiełkowej, jeżeli aktualne wytyczne IHiT w Warszawie wydanie III, 2014r. stanowią, że metodą referencyjną badań jest technika probówkowa, a metoda szkiełkowa ma zastosowanie ograniczone do oznaczania grup krwi układu ABO (str. 334 publikacji). Zastanawiający jest opis przedmiotu zamówienia w Zadaniu nr 12, gdzie Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników monoklonalnych do badań techniką szkiełkową i probówkową, natomiast krwinek wzorcowych do układu ABO tylko do badań metodą szkiełkową, co wraz z określeniem wymaganego stężenia świadczy o ewidentnym dedykowaniu postępowania przetargowego w zakresie Zadania nr 12 jednemu producentowi.     

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
IHiT dopuszcza różne metody badań. Technika szkiełkowa jest preferowana przez Zamawiającego. Badania wykonywane są w seriach a nie pojedynczo i dlatego zastosowanie tej techniki eliminuje możliwość popełnienia kilku błędów technicznych, jest to także metoda szybka i tania.
W wytycznych IHiT ( str. 360) jest zapis, że w przypadku wątpliwych wyników w technice szkiełkowej, w technice mikrokolumnowej lub automatycznej oznaczanie grupy krwi w układzie ABO przeprowadza się techniką probówkowa. Zatem technika probówkowa jest raczej metodą rozstrzygającą wątpliwe wyniki a nie metodą „rutynową”
PYTANIE nr 27:

Pytanie 4 – Dotyczy Pakietu nr 13, parametry graniczne, pkt 2. 9 – możliwość inkubacji rotora wirówki

W związku z wymaganiem Zamawiającego tj.: „możliwość inkubacji rotora wirówki” 

1. Wnioskujemy o odstąpienie od wskazanego wymagania ponieważ wymaganie dotyczące inkubatora zawiera wymagania rotora wirówki. Ponadto wskazujemy, że producenci wirówek nie przewidują inkubacji głowicy lub rotora wirówki czy jakichkolwiek ingerencji w sprzęt medyczny przez nieuprawnione osoby  ponieważ skutkuje to utratą gwarancji na sprzęt. Wszelkie czynności konserwacyjne lub walidacyjne zgodnie z SIWZ oraz wymaganiami producenta spoczywają na serwisie (wymaganie Zamawiającego rozpisane pod jednego producenta w sprzeczności z art. 7 ustawy Pzp)
2. Czy Zamawiający w razie uszkodzenia rotora wirówki bierze na siebie odpowiedzialność i koszty naprawy wynikające z niezgodności eksploatacyjnych z zaleceniami producenta wirówki?
3. Czy Zamawiający bierze na siebie odpowiedzialność za incydent medyczny wynikający                        z niestosowania się do zaleceń producenta sprzętu?
Zgodnie z art. 90 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r Zamawiający jest zobowiązany do przestrzegania instrukcji używania wirówki zatem wnosimy o wykreślenie wymagania „możliwość inkubacji rotora wirówki „  ponieważ niekontrolowana ingerencja personelu czyli niezgodna z wymaganiami Dyrektywy 98/79/WE oraz art. 107 ustawy                     o wyrobach medycznych może skutkować zaistnieniem incydentu medycznego
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
Inkubacja rotora wirówki eliminuje możliwość popełnienia błędów np. związanego z możliwością rozlania materiału podczas przenoszenia z inkubatora do wirówki pojedynczych badań, skraca czas od zakończenia inkubacji do zapoczątkowania procesu wirowania. Jest zatem zasadne mieć możliwość eliminacji choćby tych dwóch błędów jeżeli są takie możliwości zaoferowane przez producentów sprzętu do wykonywania badań z zakresu transfuzjologii.

 Producent oferując takie możliwości bierze odpowiedzialność i koszty naprawy.

Zamawiający pracuje zgodnie z zaleceniami producenta sprzętu co jest udokumentowane w odpowiednich procedurach wewnętrznych i szkoleniach serwisowych.

PYTANIE nr 28:

Pytanie 4 – Dotyczy Pakietu nr 13, parametry graniczne, pkt 1 – wymagana jest możliwość wykonania bezpośredniego testu antyglobulinowego w zakresie minimum IgG, IgA, IgM, C3c, C3d. Mikrokolumny wypełnione odczynnikami przez producenta.

Wnosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia : mikrokarty do badania BTA

Wskazujemy, że w aktualnie obowiązującej publikacji IHiT pkt .7.5  techniki badania (BTA) jednoznacznie wskazują, że badanie wykonuje się używając surowicy antyglobulinowej w skład której wchodzą przeciwciała klasy IgG oraz składniki C3 dopełniacza czyli C3d lub C3b czyli na karcie  AHG ( pozycja 1 formularza cenowego) lub na karcie z surowica monowalentna. Zamawiający wymaga zaoferowania karty która zawiera przeciwciała monowalentne oraz poliwalentne o określonej konfiguracji : IgG-IgA-IgM-C3c-C3d-ctl dostępnej tylko w firmie DiaMed nie uwzględniając innych rozwiązań technologicznych. Przy czym przeciwciała IgM lub IgA mogą być obecne ale nie muszą ponieważ nie mają znaczenia klinicznego .  

Zamawiający posiada wiedzę, że na rynku jest karta o konfiguracji: IgG-C3d-CTL | IgG-C3d-CTL  (dostępna również w DiaMed o numerze katalogowym  50560 oraz w opakowaniach np. 1x12 kod 004831 )

Opis przedmiotu zamówienia uniemożliwia zaoferowanie karty z odczynnikiem monowalentnym lub poliwalentnym oraz karty IgG-C3d-CTL | IgG-C3d-CTL . Ponadto Szpital nie posiada jednostki konsultacyjnej (RCKIK Poznań prowadzi konsultacje) . 

Opis przedmiotu zamówienia powinien zawierać wymagania funkcjonalne i techniczne aby wykonać określone badanie aby wykonawca identyfikował wymagania zamawiającego i mógł zaproponować rozwiązanie technologiczne które posiada w ofercie oraz spieniające wymagania siwz. 

Specyfikacje techniczne sporządzane przez publicznych nabywców muszą umożliwiać otwarcie zamówień publicznych na konkurencję oraz realizację celów w zakresie zrównoważonego rozwoju. W tym celu należy umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych, norm i specyfikacji technicznych na rynku, w tym ofert opracowanych na podstawie kryteriów wykonania związanych z cyklem życia procesu produkcji robót budowlanych, dostaw i usług oraz ich zgodności z zasadą zrównoważonego rozwoju.”

Podsumowując, zarzucamy dedykowanie przetargu firmie DiaMed, poprzez opis w/w karty oraz zmowę przetargowa w celu podpisania umowy z określoną firmą /producentem . 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia kieruje się specyfiką oddziałów szpitalnych, które diagnozują pacjentów z różnymi typami zapaleń płuc. Zastosowanie tylko IgG i C3d jest czasami niewystarczające aby określić typ schorzenia. Testy także służą do wewnątrzlaboratoryjnej weryfikacji oznaczeń przed zleceniem badania konsultacyjnego co pozwala ograniczyć koszty badań.

Poza tym Zamawiający nie wskazuje aby wszystkie wymagane parametry były na jednej karcie co sugeruje Pytający i wskazuje tłustym drukiem domniemanego wykonawcę.
PYTANIE nr 29:

Pytanie 5 – Dotyczy Pakietu nr 13, parametry graniczne, pkt 1 – międzynarodowa kontrola jakości

Wnioskujemy o dopuszczenie możliwości zaoferowania w ramach kontroli międzynarodowej, kontroli wykonywanych przez IHiT w Warszawie, jako przeprowadzonej przez uprawniony podmiot - laboratorium certyfikowane do wykonywania tego typu badań tj. innej niż producent oferowanych odczynników i mikrokart, jako zewnętrznej usługi.

Zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r (z późn. zmianami) o publicznej służbie krwi oraz po konsultacji telefonicznej z RCKiK, to RCKiK kontroluje w ramach pełnionego nadzoru merytorycznego, czy pracownia bierze udział w zewnętrznej ocenie jakości badań wymagając przedstawienia certyfikatu uczestnictwa. Certyfikat potwierdzający uczestnictwo pracowni serologii w programie zewnętrznej oceny jakości musi być wydany przez organizatora programu, a nie przez producenta odczynników, przy użyciu których jest badany materiał kontrolny. Dlatego też, RCKiK nie wymaga aby kontrole wykonywać przy użyciu materiału kontrolnego określonej firmy ani aby to był  materiał  kontrolny dostarczany przez producenta odczynników, przy użyciu których wykonuje się rutynowe badania.  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia m.in. „wszystkie mikrokarty i odczynniki od jednego producenta” jest sprzeczne z konstrukcją art. 29, ust 2 Prawa zamówień publicznych który wskazuje, że opis przedmiotu zamówienia powinien być neutralny, co w praktyce oznacza zakaz bezpośredniego i pośredniego uprzywilejowania określonych wykonawców czy też stosowania jakiejkolwiek dyskryminacji. Dyskryminacja może stanowić efekt użycia przy opisie przedmiotu zamówienia oznaczenia konkretnego producenta lub produktu.

Ponadto zgodnie z aktualnie obowiązującymi wytycznymi IHiT w Warszawie każde laboratorium immunologii transfuzjologicznej powinno brać udział w zewnętrznej ocenie/zewnętrznej kontroli jakości 4 razy w roku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 21 stycznia 2009r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych.

Dopuszczenie wnioskowanej kontroli zewnątrz laboratoryjnej prowadzonej przez IHiT w Warszawie jako usługi jest zgodne z obowiązującym prawem i daje bardziej wiarygodne wyniki, niż kontrola międzynarodowa (brak w aktach prawnych wymagania kontroli międzynarodowej) zaoferowana przez tego samego producenta systemu wraz z odczynnikami do oznaczeń mikrometodą kolumnowo-żelową.   
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
W publikacji „Immunologia krwinek czerwonych. Pracownia serologii transfuzjologicznej, organizacja i metodyka badań” wymienione zostało 5 różnych programów zewnętrznej kontroli jakości badań immunohematologicznych, przy czym 4 są międzynawowe, co daje oferentowi możliwość wyboru. 

Ponadto zamawiający opisując pakiet 13 „wszystkie odczynniki i materiały zużywalne pochodziły od jednego  producenta” nie wskazuje aby Międzynarodowa Zewnątrzlaboratoryjna kontrola jakości potwierdzona certyfikatem także miała pochodzić od tego samego producenta. 

Zewenątrzlaboratoryjna kontrola jakości jest parametrem odrębnym, nie jest stosowana w rutynowej pracy, nie wpływa bezpośrednio na wynik badania a więc nie jest traktowana jako odczynnik do badań. 

PYTANIE nr 30:

Pytanie 6 – Dotyczy Pakietu nr 13, parametry graniczne, pkt 1 – wszystkie odczynniki i materiały zużywalne mają pochodzić od jednego producenta, producenta tego samego co oferowana aparatura w celu walidacji metody

Zamawiający wymaga karty IgG-IgA-IgM-C3c-C3d – która będzie już wypełniona odczynnikami oraz aby wszystkie produkty pochodziły od jednego producenta wskazując, że metoda powinna być walidowana do posiadanego sprzętu, co zdecydowanie zawęża krąg oferentów w sposób celowy i preferuje jednego dotychczasowego wykonawcę.

Wymaganie w/w karty wraz z wymaganiem, że wszystkie produkty mają pochodzić od jednego producenta posiada znamiona zmowy pomiędzy dotychczasowym dostawcą kart i odczynników oraz zamawiającym, ponieważ wskazuje na znaki towarowe, pochodzenie, co prowadzi do uprzywilejowania lub wyeliminowania pewnych przedsiębiorstw lub produktów.

Zaangażowanie jednego z oferentów  zgodnie z art. 41 Dyrektywy 2014/24/UE w opis przedmiotu zamówienia jest dopuszczalny tylko wówczas jeżeli Zamawiający podejmuje odpowiednie środki w celu zagwarantowania, że udział danego kandydata lub oferenta nie zakłóca konkurencji. Jeśli Zamawiający tak jak w tym postępowaniu uchybił swoim obowiązkom powinien wykluczyć zaangażowanego oferenta z postępowania.

 
W związku z powyższym wnosimy jak poniżej:

1. Wnosimy o odstąpienie od wymagania jednego producenta aby inny potencjalny wykonawca mógł  uzupełnić ofertę (skoro zamawiający w sposób bezpośredni wymusza ten zakup uzupełniający) w pozycji: bezpośredni test antyglobulinowy (różnicowanie przeciwciał) w zakresie IgG-IgA-IgM-C3c-C3d - na jednej karcie. Kolumny wypełnione odczynnikami przez producenta  - Pakiet nr 13

2. Wnosimy o dopuszczenie karty o profilu IgG-C3d-ctr-IGg-C3d jako równoważnej stosowanej do różnicowania przeciwciał, ponieważ w/w badanie obligatoryjnie musi być wykonane w jednostce konsultacyjnej tj. RCKiK lub IHiT aby było podstawą do diagnozy przez personel medyczny. Karta z pozycji nr 2 lub proponowana powyżej jest wystarczająca zgodnie w wytycznymi krajowymi aby określić czy próbkę krwi pacjenta należy przekazać do jednostki konsultacyjnej 

3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktów od jednego dostawcy zamiast jednego producenta skoro wymaga się aby produkty posiadały znak zgodności CE czyli były wyprodukowane zgodnie ze wspólnymi cechami określonymi przez normy europejskie .

Wskazujemy, że wymaganie jednego producenta nie posiada walorów ekonomicznych  w myśl ustawy o finansach publicznych oraz ustawy Pzp. Istnieje wiele produktów na rynku, gdzie wzajemne uznanie producentów gwarantuje kompatybilność z zachowaniem korzystnej ceny. Wskazujemy, że przejawem naruszenia zasady konkurencyjności jest zorganizowanie zamówienia z zamiarem nieuzasadnionego działania na korzyść lub niekorzyść niektórych wykonawców.

Przywołany zapis JEDNEGO PRODUCENTA określa nieistotną dla zamówienia cechę oferowanego produktu, bowiem warunkiem pełnej walidacji metody nie jest pochodzenie sprzętu i odczynników od jednego producenta. Walidacja jest potwierdzeniem przez zbadanie i przedstawienie obiektywnego dowodu, że zostały w całkowicie spełnione szczególne wymagania dotyczące zamierzonego zastosowania. Walidacja jako proces definiowania charakterystyki procedury analitycznej dla oceny możliwości jej zastosowania do określonego zadania, nie wymaga aby “wszystkie produkty do mikrometody pochodziły od jednego producenta.” 
Nadto dla potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają opisowi przedmiotu zamówienia Zamawiający żąda złożenia deklaracji zgodności i oznaczenia znakiem CE, które to dokumenty jednoznacznie potwierdzają iż oferowane produkty odpowiadają określonym normom zgodnie z ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r która wprowadza Dyrektywę 98/79/WE na terytorium RP.

Zamawiający wymaga, aby zaoferowano produkty jednego producenta jednakże w powiązaniu z wymaganiem kart specyficznych dla producenta DiaMed (dystrybutor w Polsce DiaHem) na co wskazuje zastosowanie nazw własnych i patentów stosowanych w/w firmie jest przejawem utrudnienia dostępu do rynku innym wykonawcom. Osoby opisujące przedmiot zamówienia które uczestniczą w licznych szkoleniach organizowanych przez KIDL oraz są profesjonalnym personelem są zobowiązane do niedyskryminowania i uszanowania innych rozwiązań technologicznych praz prowadzenia postępowania w sposób transparentny oraz otwarty na konkurencję myśl art. 29 ust 3 Pzp oraz bezstronny i obiektywny  zgodnie z art. 7 ust 2 Pzp z uwzględnieniem walorów funkcjonalności, aby nie dyskryminować żadnego wykonawcy.

Wymaganie jednego producenta wszystkich odczynników i kart w tym występujących tylko u jednego producenta jest przejawem faworyzowania jednego z potencjalnych wykonawców. Niedopuszczalne jest wskazywanie na niego (pośrednio lub bezpośrednio) w opisie przedmiotu zamówienia co tez Zamawiający uczynił w/w postępowaniu.

 
Zamawiający zobowiązany jest opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby nie utrudniać uczciwej konkurencji poprzez faworyzowanie któregoś z potencjalnych wykonawców. 

Zarzucamy Zamawiającemu również niezgodność siwz z Dyrektywą 2014/24/UE

Cytat: „Udzielanie zamówień publicznych przez instytucje państw członkowskich lub w imieniu tych instytucji musi być zgodne z zasadami Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE), a w szczególności z zasadą swobodnego przepływu towarów, swobody przedsiębiorczości oraz swobody świadczenia usług, a także z zasadami, które się z nich wywodzą, takimi jak: zasada równego traktowania, zasada niedyskryminacji, zasada wzajemnego uznawania, zasada proporcjonalności oraz zasada przejrzystości.

Specyfikacje techniczne sporządzane przez publicznych nabywców muszą umożliwiać otwarcie zamówień publicznych na konkurencję oraz realizację celów w zakresie zrównoważonego rozwoju. W tym celu należy umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych, norm i specyfikacji technicznych na rynku, w tym ofert opracowanych na podstawie kryteriów wykonania związanych z cyklem życia procesu produkcji robót budowlanych, dostaw i usług oraz ich zgodności z zasadą zrównoważonego rozwoju.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Zgodnie z SIWZ: „Wymagana jest możliwość wykonania bezpośredniego testu antyglobulinowego w zakresie minimum IgG, IgA, IgM, C3c, C3d. Mikrokolumny wypełnione odczynnikami przez producenta”
Zamawiający nie wskazuje aby wszystkie wymagane parametry były na jednej karcie co sugeruje Pytający. Produktem równoważnym będzie np. każde z przeciwciał monoklonalnych na osobnej karcie. 

Zamawiający wymaga aby wszystkie odczynniki do badań pochodziły od jednego producenta,  a nie dostawcy, ponieważ tylko producent może zapewnić prawidłowy proces walidacji. Powyższe jest podyktowane dobrem i bezpieczeństwem pacjentów.

Dostawca nie jest w stanie, mając kilku producentów, zapewnić prawidłowej walidacji ponieważ żaden  z producentów nie weźmie odpowiedzialności za produkt innego wytwórcy.

Ponadto Zamawiający w opisie nie wskazuje nazw własnych i patentów określonej firmy, co jest sugerowane przez Pytającego.

PYTANIE nr 31:

Pytanie 7 – Dotyczy Pakietu nr 13, parametry graniczne, pkt 1 – zestaw krwi kontrolnej do codziennej kontroli jakości


Wnioskujemy o zmianę opisu wskazanego wyżej zestawu krwi kontrolnej na zgodny z aktualnie obowiązującymi wytycznymi IHiT w Warszawie, wydanie III, 2014r. tj.: „Zestaw krwi kontrolnej do codziennej kontroli aktywności i swoistości zestawu odczynników monoklonalnych i krwinek wzorcowych powinien składać się z dwóch próbek krwi pełnej: grupy A i B o różnych antygenach D, a w osoczu jednej z próbek obecne są  słabe przeciwciała wykrywane w PTA np.: anty-D, anty-Fya” (str. 331)
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 32:

Pytanie 8 – Dotyczy Pakietu nr 13, parametry graniczne, pkt 3 – pozytywna opinia o oferowanej technice wydana przez IHiT lub WIM


Wnioskujemy o odstąpienie od wskazanego wymagania tj. posiadania pozytywnej opinii o oferowanej technice wydanej przez IHiT lub WIM jako niezgodnego z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia (pismo w załączeniu) 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Pozytywna opinia IHiT lub WIM świadczy o tym, że oferowany asortyment posiada wysoką jakość, co odpowiada potrzebom Zamawiającego.
PYTANIE nr 33:

Pytanie 9 – Dotyczy Pakietu nr 13, poz. 6 – końcówki do pipet

Czy w związku z tym, że cały zaoferowany asortyment będący przedmiotem zamówienia musi być dopuszczony do obrotu i używania w placówkach ochrony służby zdrowia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku asortymentu wymienionego jako medyczny zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz być zgodny z prawem Unii Europejskiej”, Zamawiający wymaga, żeby cały zaoferowany asortyment w Pakiecie nr 13, zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 maja 2010r. oraz zgodnie z przeznaczeniem (wyrób medyczny in vitro) i wytycznymi IHiT w Warszawie był oznaczony znakiem CE?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby cały asortyment będący wyrobem medycznym posiadał certyfikat CE.
PYTANIE nr 34:

1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do każdej dostawy certyfikatów  kontroli jakości – jeżeli są one dostępne nieodpłatnie, całodobowo na stronie internetowej Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 35:

2.       Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:  

       - pakiet nr 3 poz. 12-15 – min.4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?  

       - pakiet nr 24 - min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?  

       - pakiet nr 36 poz. 4 - min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?  

       Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można       określić terminu ważności   oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w zakresie pakietu 3 i 36, natomiast w zakresie pakietu 24 wyraża zgodę.

PYTANIE nr 36:

3.        Dot. Pakietu nr 3 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozbudowania tabeli dotyczącej zapotrzebowania o pozycje zawierające wycenę części zużywalnych do analizatorów niezbędnych do dokonania przeglądów technicznych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 37:

4.        Dot. Pakietu nr 3 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dzierżawy analizatorów używanych wyprodukowanych nie wcześniej niż w 2011 roku?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje &2 pkt 2 umowy nr 4a na:

„Wydzierżawiający dostarczy przedmiot umowy, którego data produkcji nie może być wcześniejsza niż 01.01.2016r (aparat z pakietu 9, 10, 13, 17, 42) lub niż 01.01.2012r (aparaty z pakietu 11, 14, 16, 18, 19, 20 i 21) lub niż 01.01.2011r (aparaty z pakietu 3 i 15) wraz z niezbędną dokumentacją w języku polskim, tj.: instrukcją obsługi, wskazaniami co do warunków eksploatacji, warunkami gwarancji, kartą gwarancyjną i tzw. paszportem technicznym (zawierającym m.in. informacje dotyczące nazwy, typu, numeru fabrycznego, producenta, roku produkcji, daty rozpoczęcia eksploatacji danego sprzętu oraz miejsca na wpisy dotyczące wykonywanych przeglądów okresowych, napraw i remontów). „
PYTANIE nr 38:

5.        Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 36 w pozycji 1 generatorów do uzyskiwania warunków beztlenowych wraz z zamykanymi woreczkami do hodowli?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie 36 w pozycji 1 generatorów do uzyskiwania warunków beztlenowych wraz z zamykanymi woreczkami do hodowli. 
PYTANIE nr 39:

6.        Czy w pakiecie 36 Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej w celu wymienienia wszystkich odczynników dodatkowych wymaganych do wykonania i odczytu testów wyspecyfikowanych w pozycji 4?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyspecyfikowania wszystkich elementów niezbędnych do wykonania 40 testów identyfikacyjnych bakterii beztlenowych.
PYTANIE nr 40:
Pytanie nr 1, pakiet nr 5

Testy immunochromatograficze

 poz. nr  1 Beta HCG z surowicy i moczu, test kasetkowy, dot. Warunki graniczne: Beta HCG: 20 mIU/ml

Czy Zamawiający dopuści  jednostopniowy test membranowy do szybkiego wykrywania obecności hormonu ciążowego hCG w moczu o czułości 25 mlU/ml mocz ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 41:

Pytanie nr 2, pakiet nr 5

Testy immunochromatograficze

Poz. nr 2 Krew utajona w kale bez diety, test kasetkowy, dot. Warunki graniczne: Krew utajona w kale: 50 ng/ml

Czy Zamawiający dopuści  szybki test immunochromatograficzny  do jakościowego wykrywania

ludzkiej hemoglobiny w kale o czułości analitycznej  40 ng/ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szybki test immunochromatograficzny  do jakościowego wykrywania

ludzkiej hemoglobiny w kale o czułości analitycznej  40 ng/ml.
PYTANIE nr 42:

Pytanie nr 3, pakiet nr 5

Testy immunochromatograficze

Poz. nr 3 Syphilis kasetkowy test jakościowy wykrywający p/ciała w klasach IgG/IgM/IgA

Czy Zamawiający dopuści szybki test immunologiczny do jakościowego wykrywania przeciwciał IgG oraz IgM przeciwko Treponema pallidum (T. pallidum) w krwi pełnej, surowicy lub osoczu?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 43:

Pytanie nr 4, pakiet nr 33.

Dostawa testów do wykrywania antygenów drobnoustrojów patogennych.
Poz. nr 1 Test lateksowy do identyfikacji Staphylococcus aureus  dot. Test powinien wykrywać:

•
clumping factor

•
białko A

•
grupowo swoisty antygen powierzchniowy S. aureus (przeciwciałami monoklonalnymi)

Czy Zamawiający  dopuści test przeznaczony do identyfikacji wyizolowanych kolonii gronkowców wyhodowanych jako czyste kultury na płytkach z wytworzeniem czynnika aglutacyjnego oraz/lub białka A?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 44:

Pytanie nr 5, pakiet nr 33

Dostawa testów do wykrywania antygenów drobnoustrojów patogennych

Poz. nr 7 Test immunochromatograficzny do wykrywania antygenu Legionella pneumophila w moczu dot. Test powinien wykrywać antygeny Legionella pneumophila co najmniej serogrupy 1 i 6

Czy Zamawiający dopuści test do jakościowego wykrywania antygenów Legionella pneumophila (L.pneumophila) serogrupy  1 w ludzkim moczu u pacjentów z symptomami zapalenia płuc?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 45:

Dotyczy pakietu nr 22

1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji nr 21 podłoża w szklanych okrągłodennych probówkach z zakręcanym korkiem o wymiarach: wysokość wraz 
z korkiem 14,5-16,5  cm, obj. podłoża 5-7 ml, wysokość skosu 8-9 cm?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 46:

Dotyczy pakietu nr 22

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 21 podłoża w probówkach zawierających 7 ml podłoża - skos?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 47:

Dotyczy pakietu nr 22

3. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji nr 22 podłoża w szklanych okrągłodennych probówkach z zakręcanym korkiem o wymiarach: wysokość wraz 
z korkiem 14,5-16,5  cm, obj. podłoża 5-7 ml, wysokość skosu 8-9 cm?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 48:

Dotyczy pakietu nr 22

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 22 podłoża w probówkach zawierających 7 ml podłoża - skos?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 49:

Dotyczy pakietu nr 22

5. Czy Zamawiający w celu ułatwienia pracy wymaga zaoferowania w pozycjach nr 21 
i 22 podłoży w probówkach, które wizualnie różnią się oznaczeniem na korku bez konieczności czytania nadruku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycjach nr 21 
i 22 podłoży w probówkach, które wizualnie różnią się oznaczeniem na korku bez konieczności czytania nadruku.

PYTANIE nr 50:

Dotyczy pakietu nr 22

6. Czy Zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia wymagań SIWZ wymaga załączenia do oferty próbek podłoży dla pozycji nr 21 i 22?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez zamawiającego, Zamawiający będzie żądał dokumentów określonych w pkt. 8.8 siwz.
PYTANIE nr 51:

Dotyczy pakietu nr 22

7. Czy Zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia wymagań SIWZ wymaga załączenia do oferty próbek podłoży dla pozycji nr 17?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez zamawiającego, Zamawiający będzie żądał dokumentów określonych w pkt. 8.8 siwz.
PYTANIE nr 52:

Dotyczy pakietu nr 22

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 53:

Dotyczy pakietu nr 22

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby opis płytki umieszczony na części płytki związanej z podłożem zawierał skróconą nazwę podłoża?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby opis płytki umieszczony na części płytki związanej z podłożem zawierał skróconą nazwę podłoża.

PYTANIE nr 54:

Dotyczy pakietu nr 25

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 1-4 oraz 7, 8 i utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz uzyskanie konkurencyjnych cen.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 55:

Dotyczy pakietu nr 25

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 56:

Dotyczy pakietu nr 25

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby opis płytki umieszczony na części płytki związanej z podłożem zawierał skróconą nazwę podłoża?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby opis płytki umieszczony na części płytki związanej z podłożem zawierał skróconą nazwę podłoża.

PYTANIE nr 57:

Dotyczy pakietu nr 27

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 testu SENSIQUATTRO CANDIDA EU zawierającego 20 sztuk w opakowaniu, zgodnie 
z załączoną metodyką (załącznik nr 1)?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 58:

Dotyczy pakietu nr 27

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 testu INTEGRAL SYSTEM YEAST Plus zawierającego 20 sztuk w opakowaniu, zgodnie z załączoną metodyką (załącznik nr 2)?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Jednocześnie z uwagi na długi czas trwania postępowania przetargowego, Zamawiający modyfikuje  termin realizacji przedmiotu zamówienia:
Pakiet 3, 9-11, 13-21, 42 – 24 miesiące od dnia 01.07.2017r. ( od dnia podpisania protokołu odbioru dzierżawionego sprzętu przez Zamawiającego, jeżeli nastąpi po tej dacie);

Pakiet 1-2, 4-8, 12, 22-41 – 12 miesięcy od dnia 01.07.2017r (jeżeli umowa zostanie podpisana po tej dacie – od dnia zawarcia umowy);

Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164) przedłuża terminy składania i otwarcia ofert do 15.05.2017 roku.

Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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Sporządziła: Sylwia Zielińska



